DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 7Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

ENDEREÇO: Rod. Augusto Montenegro, S/N, km 10, Centro Administrativo
do Estado, Belém/PA CEP: 66.820-000.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 635886
EXTRATO – 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2017-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 8º
CONTRATO: 20/2017 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 20/2017, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2021.
VIGÊNCIA: 12/03/2021 a 11/09/2021.
VALOR: R$ 100.224,72 (Cem mil duzentos e vinte e quatro reais, e setenta
e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função:04; Sub-Função:122; Programa:1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339037; Ação: 246498.
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADA: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, Inscrita no CNPJ nº
05.619.593/0001-92.
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, n° 1847- Casa B, Bairro do Marco, CEP:
66.093-541 Cidade de Belém, Estado do Pará.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 635876

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 04/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço por lote único, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de informática, para atendimento das necessidades da Casa
Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme especifi cações, estima-
tivas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência)
do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 12/03/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/03/2021
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 635789
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 03/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote único, cujo é a contratação de empresa
para o fornecimento de bandeiras do Brasil, Pará e Mercosul, para atender
a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, para o período de 12
(doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e va-
lores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 12/03/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/03/2021
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 635738

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2021-CCG/PA
PROCESSO Nº: 2020/1079896
OBJETO: a Contratação de empresa especializada para o serviço de insta-
lação de DG’s na antiga sala do PABX e na sala nova dos equipamentos,
passagem e conectorização de cabo CTP-APL, dos Prédios e conectorização
dos ramais, para atendimento das necessidades da Casa Civil da Governa-
doria do Estado do Pará.
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
EQUISYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFOR-
MÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.629.122/0002-34.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR:R$ 51.943,82 (Cinquenta e um mil novecentos e quarenta e três
reais e oitenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/atividade: 8338; Natureza de despesa: 339030; Fonte: 0101; Ação:
213476.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 03
Data: 10/03/2021
Numero da Dispensa: 03/2021
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 635865

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/271082, de 09 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de REDENÇÃO/PA, no período de 10 a 11/03/2021.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 154/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/270945, de 9 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de REDENÇÃO/PA, no período de 10 a 12/03/2021.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 155/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/258099, de 05 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ANANINDEUA/PA, no dia 05/03/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula
funcional nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado na

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 635925
PORTARIA Nº 151/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/268556, de 09 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, a pandemia do COVID-19.